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Konu : 2514 Karar sayılı Cumhurbaşkanı kararı uygulaması         Tarih : 12.05.2020  
                                              
             

T.C. 
TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 
 

Bilindiği üzere 11.05.2020 tarihli 31124 Mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2514 karar 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 95/7606 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan İthalat 
Rejimi Kararma ekli II sayılı listede yer alan ve ekli tablolarda gümrük tarife istatistik pozisyonları 
belirtilen (G.T.Î.P) ürünler için ilave gümrük vergisi uygulaması getirilmiştir. 
 
Söz konusu ilave gümrük vergisi uygulaması yayımlanma tarihi ile yürürlüğe girmesi karara 
bağlanmış olup, Geçici 1.maddesinde bu Kararın yayımı tarihinden önce Türkiye’ye sevk edilmek 
üzere bir taşıma belgesi düzenlenerek yüklemesi yapılmış olan eşyanın bu kararın yayımı tarihinden 
itibaren en geç 15 gün içinde ithalatına ilişkin gümrük beyannamesinin tescili halinde indirimli 
vergi uygulaması getirilmiştir. 
 
Bilindiği üzere, tüm dünyayı gerek sağlık ve gerekse ekonomik nedenlerle tehdit eden Koronavirüs 
(Covid-19) pandemi hali sebebiyle ülkemiz dış ticaret erbabı tüm bu zor koşullara rağmen ayakta 
kalmaya çalışmaktadır. İthale konu eşyaların bir kısmı İhracat ürünlerimizde girdi olarak 
kullanıldığı, bir kısmı yurt içi kullanımına sunulmak üzere üretimde de kullanıldığı ayrıca 
İthalatçılarımızın önemli bir kısmı da İthal edeceği eşya ile ilgili bağlayıcı sözleşmeler yaptıkları ve 
ihale aldıkları değerlendirildiğinde birçok firmanın bu uygulamadan telafisi mümkün olmayan 
zararlara yol açacağı ve çok ciddi sorunlar ile karşılaşacakları değerlendirilmektedir. 
 
2514 sayılı Cumhurbaşkanlığı kararı ile yürürlüğe giren ve muhtelif maddelere isabet eden ilave 
gümrük vergilerinin, Bu Kararın yayımı tarihinden önce Türkiye’ye sevk edilmek üzere bir taşıma 
belgesi düzenlenerek yüklemesi yapılmış olan eşya ile geçici depolama antrepo ve serbest 
bölgelerde bulunan eşyalar için uygulanmaması gerektiği kanaatindeyiz. 
 
Ayrıca Bilindiği üzere anılan kararın Resmi Gazete’ de yayımlanma ve duyurulma zamanı 
11.05.2020 tarih ve saat 15.00 ila 16.00 aralığındadır. 11.05.2020 tarihinde sabah erken saatlerden 
itibaren birçok üyemiz tarafından Gümrük Beyannameleri tescil edilmiş ve tescil anında 
Bakanlığımızın BİLGE siteminde vergi oranlarında bir düzenleme yapılmadığı ve kontrole 
gönderilen beyannamelerin sistem tarafından verilen cevaplarında vergi oranlarında değişiklik yada 
uyumsuzluk bilgisi alınmadığı için üyelerimiz tarafından tescil işlemleri tamamlanmıştır. 
 
Ancak 11.05.2020 tarihinde akşam üzeri yayımlanan anılan karar eki listelerde bazı eşyaların vergi 
oranlarında değişiklik yapıldığı görülmesi üzerine Gümrük İdarelerinde uygulamanın nasıl 
yapılacağı hususunda tereddütler hasıl olduğu ve farklı uygulamalarında yaşanması muhtemel 
olacağı da bilinmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.agm.org.tr/
http://www.bugumder.org/
http://www.igmd.org/
http://www.izmgmd.org.tr/
http://www.mergumder.org.tr/


      

www.agm.org.tr     www.bugumder.org       www.igmd.org       www.izmgmd.org.tr      www.mergumder.org.tr 
 

Gümrük Kanunu’nun 193. maddesinin 2.fıkrası ‘’Gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihi kesin 
olarak tespit etmenin mümkün olmadığı hallerde, ilgili eşyaya ilişkin vergi oranları ve diğer 
vergilendirme unsurlarının uygulanması için dikkate alınacak tarih, gümrük idarelerinin bu eşya için 
bir gümrük yükümlülüğü başladığı sonucuna vardıkları tarihtir. Ancak, gümrük idarelerinin elde 
ettikleri bilgilerin gümrük yükümlülüğünün daha önceki bir tarihte başladığını tespit etmelerine 
imkan vermesi halinde, eşyanın ithalat veya ihracat vergileri tutarı, elde edilen bilgilere göre söz 
konusu yükümlülüğün başladığının anlaşıldığı en eski tarihteki vergi oranları ve diğer 
vergilendirme unsurlarına dayanılarak tespit edilir.’’ hükmüne amirdir. 
 
Anılan kararın yayımı tarihinde yürürlüğe girdiği ifade edilmiş olup, ancak tarih belirlenmesinde 
zaman hesaplaması açısından gün/saat/dakika gibi unsurlarının da dikkate alındığında Resmi 
Gazetenin yayımlanma tarihi ile birlikte saatinin de dikkate alınması gerektiği, bu sebeple söz 
konusu kararın yayımı tarihi ve saatinden evvel tescil edilmiş Gümrük Beyannamelerinin tescil 
edildiği andaki yürürlükte bulunan vergi oranlarına göre işlemlerinin yapılmasının uygun olacağı 
hakkaniyet ve Kamuya olan güven açısından önem arz etmektedir. 
 
Ayrıca uzun yıllardır kanun, Karar, Yönetmelik Tebliğ gibi Resmi Gazetede yayımlanman 
mevzuatların günün ilk saatinde yayımlandığı ve gün içerisinde ise bugüne kadar değişikliklerin 
yayımlanmaması usul olarak benimsenmiş ve uygulamalar bu yönde yapılmıştır. Üyelerimiz 
özelikle Resmi Gazete’ de yayımlanan değişiklikleri güne başlarken kontrol ederek işlemlerini 
yapmakta ve gün içerisinde değişiklik olma ihtimalini göz önüne almamaktadır. 
 
Anılan karar her ne kadar yayım tarihi olan 11.05.2020 tarihinde yürürlüğe girdiği ifade edilmiş ise 
de, yayım tarihi ve saati dikkate alındığında gün sonuna doğru yapılması sebebiyle, yürürlük 
tarihinin 12.05.2020 tarih itibariyle uygulanmasının hakkaniyetli olacağı kanaatindeyiz. 
 
Gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederiz. 

 
 
Saygılarımızla,          

                                                     
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 
 
 

Hüseyin SARIDAĞ 
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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